АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2016 г.  № 90

О внесении изменений в постановление администрации Логовского сельского поселения от 05.02.2016 № 24 "Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Логовского сельского поселения  на 2016 год"

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 "О мерах по противодействию терроризму", Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009 года, в целях координации деятельности по противодействию проявлениям терроризма и экстремизма на территории Логовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Логовского сельского поселения от 05.02.2016 № 24 "Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Логовского сельского поселения  на 2016 год", изложив таблицу 1 приложения к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Логовского
сельского поселения:                                                                   А.В. Братухин

Приложение
Таблица 1

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Периодичность
исполнения
	Источники и объемы финансирования
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Информировать жителей  сельского Логовского сельского поселения  о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации в муниципальных средствах массовой информации
	постоянно
	2,5 тыс. руб. Бюджет Логовского с.п.
	Зам. главы Логовского сельского поселения

	2.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	постоянно
	2,5 тыс. руб. Бюджет Логовского с.п.
	Зам. главы Логовского сельского поселения

	3.
	Разъяснение населению  понятий и терминов, содержащихся в действующем законодательстве, касающихся ответственности за действия, направленные на возбуждение социальной расовой, национальной и религиозной розни в средствах массовой информации.
	постоянно
	Без финансирования
	Директор МКУ «ЛКДЦСиМ»

	4.
	Организовать и провести  тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей, религиозных конфессий
	Ежеквартально до 5 числа следующего месяца
	Без финансирования
	Директор МКУ «ЛКДЦСиМ»

	5.
	В МКОУ Логовская СШ,  в сельской библиотеке провести беседы по профилактике экстремизма и терроризма
	Ежеквартально (январь; апрель; июль; октябрь)
	Без финансирования
	Директор МКУ «ЛКДЦСиМ»

	6.
	Проверка объектов муниципальной собственности на предмет наличия элементов экстремисткой направленности.
	Постоянно
	Без финансирования
	глава Логовского сельского поселения, участковый уполномоченный (по согласованию с УУП отдела МВД России по Калачевскому району)

	7.
	Организация осмотра административных зданий, а также прилегающих к ним территорий, других мест скопления населения на предмет выявления подозрительных предметов
	Постоянно
	Без финансирования
	глава Логовского сельского поселения, участковый уполномоченный (по согласованию с УУП отдела МВД России по Калачевскому району)

	8.
	Обеспечение выполнения мероприятий по антитеррористической защищенности многоквартирных  жилых домов, в том числе проведение рейдов по комплексному обследованию чердачных и подвальных помещений, газораспределительных объектов в целях предупреждения актов террористической направленности.
Организация постоянного контроля за наличием решеток и исправностью замков на дверях этих помещений
	До 5 числа каждого месяца
	Без финансирования
	Зам. главы Логовского сельского поселения
 (по согласованию с УУП отдела МВД России по Калачевскому району)

	9.
	Информирование граждан о наличии телефонных линий для сообщения о фактах экстремисткой направленности. Обеспечить  немедленное реагирование на заявления и сообщения о готовящихся взрывах, поджогах, обнаружении гражданами подозрительных бесхозных предметов
	постоянно
	Без финансирования
	Зам. главы Логовского сельского поселения
 (по согласованию с УУП отдела МВД России по Калачевскому району)

	10.
	Рекомендовать собственникам осуществлять осмотр объектов торговли, общественного питания и прилегающей к ним территории на предмет выявления подозрительных предметов оставленных без присмотра
	постоянно
	Без финансирования
	Зам. главы Логовского сельского поселения
 (по согласованию с УУП отдела МВД России по Калачевскому району)

	11.
	Осуществлять контроль за своевременным обследованием и ремонтом уличного освещения
	постоянно
	Без финансирования
	глава Логовского сельского поселения, участковый уполномоченный (по согласованию с УУП отдела МВД России по Калачевскому району)

	12.
	Осуществлять контроль за соблюдением правил регистрационного учета граждан.
Своевременно информировать правоохранительные органы обо всех иностранцах, выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию сельского поселения
	оперативно при поступлении информации
	Без финансирования
	Зам. главы Логовского сельского поселения

	13.
	Информировать правоохранительные органы о предоставляемых или предоставленных помещениях муниципальной собственности иностранным гражданам
	оперативно при поступлении информации
	Без финансирования
	Зам. главы Логовского сельского поселения

	14.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	Ежеквартально до 10 числа следующего месяца
	Без финансирования
	Зам. главы Логовского сельского поселения

	[bookmark: Par527]15.
	Проведение разъяснительной работы с представителями политических партий, общественных организаций и объединений, которые организуют проведение массовых публичных мероприятий, по недопущению экстремистской деятельности
	оперативно перед проведением массовых мероприятий
	Без финансирования
	Директор МКУ «ЛКДЦСиМ»

	16.
	Оповещение органов внутренних дел о проведении культурно-массовых мероприятий для предварительного обследования мест проведения мероприятий
	оперативно перед проведением массовых мероприятий
	Без финансирования
	Директор МКУ «ЛКДЦСиМ»

	17.
	Осуществление правовой и культурной адаптации иностранных граждан, временно пребывающих на территории Логовского сельского поселения, путем проведения тематических мероприятий и консультаций на базе сельской библиотеки и в здании Администрации
	постоянно
	Без финансирования
	Зам. главы Логовского сельского поселения

	18.
	Разработка и согласование механизма взаимодействия между Администрацией и отделом по вопросам миграции ОМВД РФ по Калачевскому району Волгоградской области по профилактике, воспитанию и пропаганде в сфере миграции, предупреждению экстремистской деятельности и преступности в целом, в том числе террористического характера
	До конца года
	Без финансирования
	Зам. главы Логовского сельского поселения
 (по согласованию с отделом по вопросам миграции ОМВД РФ по Калачевскому району Волгоградской области)

[bookmark: _GoBack]